
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng       năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v Cho phép tổ chức giải đua thuyền máy công thức 1 F1 H20 

và Aquabike nhà nghề quốc tế Bình Định năm 2024  
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29 tháng 11 năm 2006; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Thể dục, Thể thao ngày 14 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29 tháng 4 năm 2019 của 
Chính phủ Quy định chi tiết một điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật thể dục, thể thao; 

Xét Đơn đề nghị của Công ty Cổ phần Bình Định F1 tại công văn số 
05/HĐQT-VP ngày 26/6/2023 về việc đề nghị xin phép tổ chức giải đua thuyền 
máy công thức 1 F1 H20 và Aquabike nhà nghế quốc tế tại tỉnh Bình Định.  

Theo đề nghị của Sở Văn hoá và Thể thao tại Tờ trình số 1354/TTr-

SVHTT ngày 05/7/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Cho phép Công ty Cổ phần Bình Định F1 đăng cai tổ chức Giải đua 
thuyền máy công thức  1  F1 H20  và  Giải  Aquabike nhà nghề Quốc tế Bình Định  – 

2024. 

- Thời gian: tháng 3 năm 2024 

- Địa điểm: thành phố Quy Nhơn 

Điều 2. Công ty Cổ phần Bình Định F1 có trách nhiệm: 
- Xây dựng Điệu lệ và kế hoạch tổ chức giải trong đó có cơ sở vật chất, trang 

thiết bị phục vụ tập luyện, thi đấu; kinh phí và vận động tài trợ; lễ khai mạc, lễ bế 
mạc; bảo đảm an ninh trật tự và các nội dung, hoạt động cần thiết khác liên quan. 

- Thành lập Ban tổ chức giải gồm đại diện lãnh đạo các sở cơ quan, ban 

ngành tỉnh có liên.  
- Yêu cầu Công ty Cổ phần Bình Định F1 phối hợp với các đơn vị, địa phương 

liên quan tổ chức giải đảm bảo an ninh, an toàn, hiệu quả và đúng quy định và thực 
hiện các thủ tục có liên quan sau khi được cấp phép theo quy định của nhà nước. 

06 072452

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-36-2019-nd-cp-huong-dan-luat-the-duc-the-thao-sua-doi-412696.aspx


Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội 
biên phòng tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể 
thao, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Thông tin và Truyền thông, Giao thông 
vận tải, Y tế, Nông Nghiệp Phát triển Nông thôn, Tài Nguyên và Môi trường, 
Ngoại vụ; Cảng vụ Hàng hải Quy Nhơn, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP VX, 

- Lưu: VT, K1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

 


